
Комитет образования Администрации 

Усть-Ишимского муниципального района 

Омской области 

 

ПРИКАЗ 
 

01.04.2021 г.                                     с. Усть-Ишим                                                    № 63 

 

Об итогах проведения муниципального заочного конкурса мастер-классов 

 

 В соответствии с приказом Комитета образования Администрации Усть-

Ишимского муниципального района № 199 от 17.12.2020 г. с  17 декабря 2020 года  по 25 

марта 2021 года был проведен муниципальный заочный конкурс мастер-классов (далее 

Конкурс). Для участия в Конкурсе заявки поступили от 6 общеобразовательных 

организаций Усть-Ишимского муниципального района омской области: МБОУ «Пановская 

СОШ»: Лепёхин В.А., Сидоркина Н.П., Отмахова И.А.; МБОУ «Кайлинская ООШ»: 

Черкасова Е.В., Лютенко В.И., Перевалова Л.Л., Черемисова С.А., МБОУ «Ореховская 

СОШ»: Черкасова Н.А., Остапенко Н.В., Афанасьев К.А.; МБОУ «Слободчиковская 

ООШ»: Солохина Н.В., Боброва Л.А., Остапенко А.В.; МБОУ «Загваздинская СОШ»: 

Белова А.А., Карпова Е.И., Вагитова О.А., Губерт Ю.С.; МБОУ «Малобичинская СОШ»: 

Бариева Д.М., Алимбаева Л.Т. В Конкурсе участвовали все заявившиеся участники.  

По итогам оценивания конкурсных материалов муниципального заочного конкурса 

мастер-классов, 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Присудить призовые места: 

 в номинации «Эффективные практики по формированию у обучающихся финансовой 

грамотности»:  

I место – Черкасовой Е.В., учителю математики МБОУ «Кайлинская ООШ»;  

II место – Лепёхину В.А., учителю обществознания МБОУ «Пановская СОШ»;  

III место – Бариевой Д.М., учителю обществознания МБОУ «Малобичинская СОШ». 

 В номинации «Эффективные практики по формированию у обучающихся читательской 

грамотности»:  

I место – Алимбаевой Л.Т., учителю русского языка и литературы МБОУ «Малобичинская 

СОШ»;  

II место – Сидоркиной Н.П., учителю начальных классов МБОУ «Пановская СОШ»;  

III место – Бобровой Л.А., учителю русского языка и литературы МБОУ 

«Слободчиковская ООШ». 

 В номинации «Эффективные практики по преодолению типичных ошибок»:  

I место – не присуждено ни кому;  

II место – Отмаховой И.А., учителю русского языка и литературы МБОУ «Пановская 

СОШ»;  

III место – Черемисовой С.А., учителю начальных классов МБОУ «Кайлинская ООШ» и 

Беловой А.А, учителю начальных классов МБОУ «Загваздинская СОШ». 

 

2. Наградить Грамотами Комитета образования Администрации Усть-Ишимского 

муниципального района Омской области: 

 в номинации «Эффективные практики по формированию у обучающихся финансовой 

грамотности»:  

Черкасову Е.В., учителя математики МБОУ «Кайлинская ООШ»;  

Лепёхина В.А., учителя обществознания МБОУ «Пановская СОШ»;  

Бариеву Д.М., учителя обществознания МБОУ «Малобичинская СОШ». 

 В номинации «Эффективные практики по формированию у обучающихся читательской 

грамотности»:  

Алимбаеву Л.Т., учителя русского языка и литературы МБОУ «Малобичинская СОШ»;  

Сидоркину Н.П., учителя начальных классов МБОУ «Пановская СОШ»;  



Боброву Л.А., учителя русского языка и литературы МБОУ «Аксеновская СОШ». 

 В номинации «Эффективные практики по преодолению типичных ошибок»:  

Отмахову И.А., учителя русского языка и литературы МБОУ «Пановская СОШ»;  

Черемисову С.А., учителя начальных классов МБОУ «Кайлинская ООШ»; 

Белову А.А, учителя начальных классов МБОУ «Загваздинская СОШ». 

 

3. Вручить сертификаты участникам муниципального заочного конкурса мастер-классов: 

МБОУ «Кайлинская ООШ»: Лютенко В.И., Переваловой Л.Л.; 

МБОУ «Ореховская СОШ»: Черкасовой Н.А., Остапенко Н.В., Афанасьеву К.А.;  

МБОУ «Слободчиковская ООШ»: Солохиной Н.В., Остапенко А.В.;  

МБОУ «Загваздинская СОШ»: Карповой Е.И., Вагитовой О.А., Губерт Ю.С.;  

 

Основание: Положение о муниципальном заочном конкурсе мастер-классов, протокол 

жюри Конкурса № 4 от 01.04. 2020 г. 

 

Председатель Комитета образования Администрации  

Усть-Ишимского муниципального района 

Омской области                                                                                               Т.В. Моржевилова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


